3

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Темрюкский район от 17 сентября 2014 года

№ 1767 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вынесение заключений о возврате конфискованного имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации реабилитированным лицам»
С целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» на основании приказа от 12 января 2015 года    № 1-П «О внесении изменений в отдельные локальные акты муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район п о с т а н о в л я ю:
1..Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Темрюкский район от 17 сентября 2014 года       № 1767 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вынесение заключений о возврате конфискованного имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации реабилитированным лицам» следующие изменения:

1)..подпункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги можно получить в отделе по взаимодействию с учреждениями социальной сферы администрации муниципального образования Темрюкский район по адресу: 353500, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк,                ул. Ленина, 65;

по телефону (86148) 5-19-09;

по электронной почте: dobro-2008@yandex.ru;
на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Темрюкский район temruk@mo.krasnodar.ru;
в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район по адресу: г. Темрюк,            ул. Розы Люксембург, 65/Гоголя, д. 90, в том числе по телефонам: 8 (86148)      5-44-45, 8 (86148) 5-44-25;»;
1).подпункт 1.3.5 изложить в следующей редакции:

«1.3.5. При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист отдела подробно и в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по интересующим их вопросам.

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании отдела, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) другому должностному лицу или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

Заявители, представившие документы, в обязательном порядке информируются специалистом:

о ходе предоставления муниципальной услуги;

о сроке завершения оформления документов и возможности их получения;

об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистом отдела при личном контакте с заявителями, с использованием почтовой и телефонной связи.

В любое время с момента приема документов при обращении заявителя специалист отдела обязан предоставить сведения о прохождении процедур по предоставлению муниципальной услуги при помощи телефона или непосредственно заявителю.

Информация о сроке завершения оформления документов и возможности их получения заявителю сообщается при подаче документов. В случае сокращения срока оформления документов информация предоставляется по указанному в заявлении телефону.

Информация об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется заявителю заказным письмом и дублируется по телефону, указанному в заявлении (при наличии соответствующих данных в заявлении).

Консультации (справки) по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляются специалистами отдела.

Консультации предоставляются о:

перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектности (достаточности) представленных документов;

времени приема и выдачи документов;

сроках предоставления муниципальной услуги;

порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.

Консультации предоставляются при личном обращении, посредством телефонной связи.

Прием и консультирование граждан специалистом отдела по взаимодействию с учреждениями социальной сферы администрации муниципального образования Темрюкский район по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, осуществляются в соответствии со следующим графиком: понедельник - пятница с 8.00 часов до 12.00 часов, суббота, воскресенье - выходной.

Прием и консультирование граждан специалистом муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, осуществляются в соответствии со следующим графиком: понедельник - пятница с 8.00 часов до 20.00 часов без перерыва на обед, суббота с 8.00 до 13.00 без перерыва на обед, воскресенье - выходной.».
2..Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) опубликовать    постановление «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 17 сентября 2014 года       № 1767 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вынесение заключений о возврате конфискованного имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации реабилитированным лицам» в средствах массовой информации.

3..Отделу информатизации (Манакова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район.

4..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район О.В.Дяденко.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Темрюкский район                                                                              А.Б.Музыченко